
2º Juizado Especial Cível de Maringá

EDITAL DE LEILÃO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

Pelo Presente edital faz saber a todos que será levado à arrematação em leilão os bens penhorados nos Autos
abaixo relacionados, de propriedade dos executados, sendo que, nos termos do inciso IV do art. 705 do Código

de Processo Civil em caso de arrematação, a comissão do leiloeiro será aquela estabelecida em lei ou valor
arbitrado pelo juiz titular da vara, a qual deverá ser arcada pelo arrematante.

Primeiro Leilão: 13/06/2024 10:00:00
Segundo Leilão: 27/06/2024 10:00:00

Local: https://www.kleiloes.com.br/
Leiloeiro: Werno Klockner Júnior

Processo: 0003527-21.2019.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Avenida Pedro Taques, 170 - Zona 07 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.030-000
COCENSA ACADEMIA EIRELI

Nome:
Promovido

Endereco: RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 342 - JARDIM BRASILIA - PAIÇANDU/PR - CEP: 87.140-000
ELENI APARECIDA RODRIGUES PEDROSO

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Marechal Castelo Branco , 342 TÉRREO - Jardim Brasília - PAIÇANDU/PR - CEP: 87.140-000
ELENI APARECIDA RODRIGUES PEDROSO

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

imóvel de matrícula nº 28.929 , registrado ao 1º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de
Maringá/PR,

R$ 1,00

ELENI APARECIDA RODRIGUES PEDROSO

Descrição:

Valor:
Ônus:

Processo: 0013884-55.2022.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rua Pioneiro Mohamed Said Yunes, Nº 124 - Jardim Colina Verde - MARINGÁ/PR - CEP: 87.043-746
ISABELA TIEKO YAMAMOTO

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Doutor Alexandre Rasgulaeff, 2623 barracão verde - Jardim Dourados - MARINGÁ/PR - CEP:
87.040-550

G. DE SOUZA CRISTO VIDRAÇARIA  ME

Bem(ns) Penhorado(s):

1 - " 10 m2( trinta metros Quadrados de vidros verde, temperado, com 10 mm de espessura, sem uso,
de propriedade da requerida, que se encontra no endereço indicado no mandado( Vidraçaria G. de
Souza Cristo Vidraçaria - ME) de propriedade da Sra. Geisa Belle de Souza Cristo.
Avaliado em  R$ 240,00 ( Duzentos e Quarenta Reais o metro Quadrado)

R$ 2.400,00

Descrição:

Valor:

Página 1 de 209/05/2024 19:05

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J8

B
M

 T
R

T
A

X
 S

JB
P

M
 M

M
9W

R

PROJUDI - Processo: 0003527-21.2019.8.16.0018 - Ref. mov. 232.1 - Assinado digitalmente por Marcos Peres Gomes Filho
09/05/2024: JUNTADA DE CERTIDÃO. Arq: edital



Depositário: G. DE SOUZA CRISTO VIDRAÇARIA  ME
Ônus:

Dr(a) Humberto Luiz Carapunarla

Juiz Responsável

Página 2 de 209/05/2024 19:05

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J8

B
M

 T
R

T
A

X
 S

JB
P

M
 M

M
9W

R

PROJUDI - Processo: 0003527-21.2019.8.16.0018 - Ref. mov. 232.1 - Assinado digitalmente por Marcos Peres Gomes Filho
09/05/2024: JUNTADA DE CERTIDÃO. Arq: edital


